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I en siste hilsen i HT som sokneprest i Hommedal er 
det naturlig å si takk for alle årene i en rik tjeneste. 
Det er også naturlig å la det være en takk til henne 
som gjør at dette blir et ord fra oss, uten Kirsti  
hadde ikke prestegården eller kaffekoppene vært i så 
flittig bruk som mange fikk opplevelsen av. 
Uten hennes tålmodighet og visdom hadde jeg heller 
ikke kunne utføre min tjeneste. Takk, Kirsti! 
 
Det har vært en ære og en nåde, og stundom en  
prøvelse, å være en landsens sokneprest som får livet 
så tett innpå seg i glede og sorg, lek og lidelse.  
Biskop Skjevesland kommenterte engang  
kristenlivet i Eide og Landvik med ordene «Det er 
mye kristendom i jordsmonnet her!» Og med glede 
har jeg sett hvorledes det spirer og gror ikke bare  
under plasten en vårdag, men på plassene våre året 
og livsfasene igjennom. 
 
Når barnet er født og skal bæres til dåpen, når en bok 
og et ord formidles ved dåpsdagene, en kirkebok i 
handa på en fireåring, en seksåring på oppdagelses-
ferd i kirketårnet eller bøyd over en tegning på  
kirkegulvet. En konfirmant som spikker sitt kors i 
skogen, bærer det under presentasjonsgudstjenesten 
og tar det frem som et trostegn ti år senere. For  
trofaste kirkegjenger med sin faste plass. For den 
som stundom våget seg inn når livet var vanskelig. 
Eller noe viktig skulle skje i familien. For ungen i 
baksetet som bryter ut og peker: «Kirka mi!» Og den 
voksne som i forsetet tenker: «Ja, ja, hva er vel  
alternativet?» 
 
For deg som akkurat i dette øyeblikket leser dette. 
Hvem du enn er. Og ellers tenker og tror. For tårer og 
smil. For alt dette og mye mer: Takk! 
Det er også på sin plass å rette en takk til alle  
tillitsvalgte medspillere gjennom 27 år: i råd og  
utvalg, i bønn og arbeid. Og til den rekke av  
medarbeidere på kontor og kateter, orgelkrakk og 
kirkegård som gjør at jeg kan tenke takknemlig på et 
spennende og godt samarbeid. 
Biskop Skjevesland kommenterte på slutten av sitt 
liv: «Når teologen blir gammel, blir teologien  
enklere: Da står bare Jesus igjen». 
Og når jeg lukker øynene og ser alle årene i Landvik 
og Eide passere i revy og åpner øynene igjen ser jeg 
hvem som står igjen som grunn og årsak. 
 
Takk! 

Menighetskontoret for Landvik og Eide 
har siden midten av 1990-tallet hatt  
tilhold i forpakterboligen på  
prestegården, sentralt plassert og lett  
tilgjengelig i Landvikbygda.  
Nå er det slutt. Det er nye tider på  
prestegården i Landvik (se egen artikkel 
i dagens blad). Når du leser dette, har  
menighetens ansatte midlertidig flytta 
inn på Odden, og blitt nabo til staben 
ved Grimstad kirkelige fellesråd.   
 

På sin visitas nylig understreka  
biskopen verdien av å ha menighetens 
tilsatte plassert i det pulserende  
nærmiljøet ved kirka. Nå skal huset 
nærmest veien på forsøksgården pusses 
opp for å bli nye lokaler for  
menighetskontoret, og det ser ut til at en 
stor del av 2020 vil gå med til det. Når 
lokalene er ferdige flytter, staben inn. 
Vi tror dette blir en nær ideell løsning 
når den tid kommer, på linje med  
Fjære-staben som har sin plassering i 
FMU-huset som nærmeste nabo til  
kirka. Først og fremst er det tjenlig for 
staben i deres daglige virksomhet med 
naboskap til kirka, men vi tror folk både 
i Landvik og Eide synes det blir greit å 
kunne parkere på kirkas parkeringsplass 
når de har ærend på menighetskontoret.  
 

Bispevisitasen var en allsidig og flott  
opplevelse. Biskop Stein Reinertsen  
hadde et stramt program, fra babysang 
til produksjon av kompost, og med  
visitasgudstjenesten 2. februar som  
høydepunktet. Som han sjøl understreka 
under frokosten ved starten, er  
hovedpoenget med visitaser å stimulere  
menighetene til fornya innsats. Innsats 
for å «vekke og nære det kristelige liv i 
sognet», som det står i kirkelova.   
 
Nettopp slik fungerte visitasen! 
 

Terje Sandkjær 

Takk for oss! Kontoret på flyttefot 



Etter en overlappingsperiode med  
Mimmi er det nå Gepke Robijns Post som 
er daglig leder på menighetskontoret. 
Hun kommer fra Eindhoven sør i  
Nederland, starta i jobben 1. januar, og 
har sammen med mannen Jan flytta inn i 
leilighet i Vesøya. 
 

De hadde tidligere reist en del i  
Skandinavia, og ble veldig tiltrukket av  
stillheten og naturen. I 2013 valgte  
Gepke og Jan å flytte til Norge, til Bø i  
Telemark. De bodde hele tida i Bø, mens  
Gepke en periode arbeidet som sekretær 
på menighetskontoret i Sauherad, og  
deretter tilsvarende jobb ved Skien  
kirkelige fellesråd. Før hun kom til  
Norge arbeidet Gepke mye som  
kursholder for sekretærer i næringslivet. 
Så hun er godt skodd til å ta over i Landvik og Eide. 
 

Nederland og Norge har mye felles i språket, og Gepke sier det var lett å lære norsk. Noen 
av oss husker fra den tida da skøyteløp hadde høyere status enn i dag, da snakka mange  
nederlandske skøyteløpere flytende norsk. Så det er visst ikke noe stort problem. Da er det 
verre med all pakkinga og flyttinga. Når jeg er på besøk på kontoret, er det pakker og  
kasser overalt. Staben flytter fra prestegården til Odden. Det er bare så vidt at Gepke er  
ferdig med sin egen private flytting, så er det på an igjen. Og så etter en tid enda en ny  
runde med flytting, til forsøksgården, der menighetskontoret i framtida skal ligge. Gepke 
håper at det blir i løpet av året. 
 

Gepke og Jan valgte å flytte fra Telemark til Grimstad for å komme nærmere sjøen, og de 
ser lyst på framtida. Jan jobber med data på internett, så sånn sett kan han bo hvor som 
helst. 
Og Gepke synes arbeidet på menighetskontoret virker veldig spennende. «Men det er 
ganske hektisk her», sier hun. «Veldig mye som skjer. Så jeg trenger litt tid til å gå meg 
til». Ja, det kan nok være krevende å styre en stab på 8 personer og masse frivillig  
virksomhet i tillegg! 
 

Hennes store fritidssyssel har vært gospelmusikk. Hun har sjøl sunget i kor, men mest har 
hun reist som leder for gospelkor rundt omkring i Europa. Så hvem vet hva som kan skje 
også i Landvik og Eide? 
 

Vi ønsker Gepke (og Jan) hjertelig velkommen til våre menigheter! 
 

Terje Sandkjær 

Gepke tar over på konto-



Siste uke av januar var biskop Stein  
Reinertsen på visitas i Eide og Landvik.  
Biskopen ble orientert om og fikk møte en 
del av arbeidet i menighetene, men det ble 
også lagt opp til besøk på institusjoner,  
bedrifter og skoler. 
I sitt visitasforedrag under gudstjenesten i 
Landvik kirke den 2. februar oppsummerte 
han sine opplevelser. Han var tydelig  
imponert over et særdeles allsidig  
menighetsarbeid og all frivilligheten. 
 
 

 
Stor folkefest i Naturmurhallen   
Torsdagen inviterte menighetene til fest i 
Naturmurhallen, og dette ble virkelig en  
folkefest! Anslagsvis var det 6-700 personer 
innom. Første del av kvelden kunne de 
yngste boltre seg i de mange luftslottene. Så 
ble det servert sveler og kaffe/brus, samt  
103 pizzaer - som gikk ned på høykant.  
Senere på kvelden var det et allsidig  
program for voksne med musikk, sang og 
intervjuer.  
 
 

 
Gjennomgangstema var  
FRIVILLIGHET. I sin korte  
appell tok biskopen utgangspunkt i 
frivilligheten og i ordet amatør. 
‘Amatør’ kommer av fransk og 
betyr «en som elsker» og betegner 
en person som gjør noe fordi en 
liker – eller elsker – å gjøre det. 
Dette til forskjell fra en  
profesjonell.  
Både menigheter og samfunnet i 
sin helhet er avhengig av glade 
amatører – slik som en finner 
mange av i både Eide og  
Landvik. 
 

Erling Stubhaug  

Bispevisitas i Eide og Landvik 

Sogneprest Tom Martin intervjuet biskopen 

Biskop Stein tydelig imponert over det store frammøtet 

Biskopen tok seg god tid til en prat med de mange i hallen 



Mange har ‘fått med seg’ at Kirsti og 
Tom Martin har flyttet ut av prestegården 
på Landvik og fått seg sitt eget hus  
like ved. 
 
Stiftelsen Hommedal Skolegård har  
inngått leiekontrakt med Opplysnings-
vesenets fond om leie av prestegården. 
Her får du høre litt hva Skolegården er og 
skal jobbe med. 
 
 
 
 

 
Stiftelsen har som formål å forebygge 
frafall i Grimstadskolene. Hommedal 
Skolegård skal være et tilbud til alle 
skolene i Grimstad, der cirka 40  
elever får tilbud om en annerledes  
skoledag en dag i uka gjennom et  
skoleår. Hos elever som strever med 
skolehverdagen, er det ofte langt  
mellom mestringsopplevelsene.  
Gjennom ulikt praktisk arbeid på  
gården, knyttet opp til teori, skal det 
legges til rette for at elevene skal få 
oppleve mestring. Dette skal skje  
gjennom ulike temagrupper som  
matstell, gårdsarbeid og arbeid i snekkerverkstedet. Elevene skal få oppleve og erfare  
hvordan enkelte ting tar tid, tålmodighet og god pleie for å vokse. Det blir lagt til rette for at 
elevene skal få vokse i sitt eget tempo i trygge omgivelser.    
 
Stiftelsen skal også ta vare på Hommedal prestegård som kulturarv og benytte den til  
samfunnsnyttige aktiviteter. Siri og Bernt Eide flytter inn i forpakterboligen med sine tre barn i 
juni, og blir bestyrerpar og ansvarlig for den daglige driften. 
 

Erling Stubhaug  

Hommedal prestegård er blitt Hommedal Skolegård 

 
Avskjedsgudstjeneste for sogneprest Tom Martin Berntsen i Landvik kirke søndag 
22. mars. Velkommen også til stor kirkekaffe på forsøksgården etter gudstjenesten. 
 
Innsettingsgudstjeneste for vår nye sogneprest Ørjan Kronheim blir søndag 3. mai.  



Døpte 
Landvik:  
Torbjørn Mangelrød 
Johan Igland 
Herman Nikolai Stensholt 
David Borysiuk 
Eva Nilsen Egeberg 
Sigrid Briseid Vigre 
Amalie Tjemsland Værholm 
 
Eide: 
Filip Alexander Lande Lundell 
Matea Andreassen Foss 
Jonathan Lantz 
Georg Radtke 

 

Døde 
Landvik: 
Arne Åge Lunden 
Solveig Hortemo 
Magnus Olaf Stien 
Gunnlaug Margot Dalholt 
Betzy Agathe Dalholt 
Ruth Jåddan 
Trond Pedersen 
Arnhild Bjerk 
 
Eide: 
Bjørg Ellen Aas 

SLEKTERS GANG 

Amalie Tjemsland Værholm David Borysiuk 

Eva Nilsen Egeberg 

Filip Aleksander Lande Lundell 

Herman Nikolai Stensholt 

Johan Igland 

Jonathan Lantz 

Matea Andreassen Foss 

Sigrid Briseid Vigre 

Torbjørn Mangelrød 



Frøydis Merete Soløy Tvede 
 
Som frivillig i  
menigheten har jeg 
vært i dåpsutvalget i 
mange år (17 tror 
jeg). Der er jeg med å 
arrangere dåpsskole, 
og jeg går på besøk 
til barn som har 1 års 
dåpsdag med gave fra 
menigheten. 
 
 
 

Ellers har jeg hjulpet til som kirkevert 
når det har vært behov for det. Jeg har 
også fått lov til å være med som ekstra 
voksen noen ganger når trosopplærerne 
har hatt opplegg for barn her ute i Eide.  
 
Mitt første møte med Eide menighet var 
dåpsskolen. Da jeg ble spurt om å være 
med i dåpsutvalget, var det lett å svare ja 
da jeg synes trosopplæring for barn og 
unge er viktig. Det har gitt meg mye  
glede å være med på disse tingene opp 
igjennom årene. 
 
Hvis noen går å tenker på at de kunne ha 
lyst å være med som frivillig, anbefaler 
jeg det på det varmeste. Hvis man er 
usikker på om det er noe for en selv, kan 
man jo prøve å være med litt. Det er 
mange forskjellige oppgaver man kan 
hjelpe med, for eksempel dåpsutvalget, 
klargjøring av konfirmantkapper før  
konfirmasjonen, hjelpe under  
konfirmantenes fasteaksjon, bake til  
kirkekaffe osv. 
 
Jeg har opplevd det som veldig positivt å 
gjøre disse tingene sammen med andre.  

Dato Eide Landvik Øster-
hus 

Diverse 

15.03  11:00  Ungdomskonferanse 

17.03  20:00   

22.03  11:00  Felles med Eide. 
Avskjed Tom Martin 

24.03   20:00  

31.03 20:00    

05.04   11:00  

09.04 18:00 20:00  Skjærtorsdag 

10.04 20:00 11:00  Langfredag. 
Langfredags meditasjon i Eide 

11.04 22:00-
05:30 

  Påskenattsvake 

12.04 09:30 11:00  Påskedag 

21.04 20:00    

26.04 11:00  11:00 Samtale konfirmanter i Eide. 
Årsmøte 

03.05  11:00  Innsettelse ny sokneprest 
Våronn. Samtale konfirmanter 

10.05   11:00 Samtale konfirmanter 

17.05 11:30 11:30   

21.05 11:00 
13:00 

  Konfirmasjoner 

23.05  11:00 
13:00 
15:00 

 Konfirmasjoner 

24.05  11:00  Konfirmasjon 

31.05 09:30 11:00  Pinsedag 

Gudstjenesteliste Frivillig 
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Mange kan synes det er vanskelig å komme til rette med fastetiden. 
Hva skal vi gjøre med den, og hva skal den gjøre med oss? 
 
For noen blir det en periode i året hvor man avstår fra noe, ett gode, 
en del av vår overflod, noe vi strengt tatt ikke trenger, men som tar 
opp en stor plass i livet vårt. TV eller internett kan være et godt  
eksempel. Med en sånn tenkning er det i det minste viktig at man ikke  
avstår fra noe bare for å avstå, men for å gi plass til noe annet.  
Kanskje kan mindre tid på telefon eller data gi mer plass til familie og 
en fast andaktsstund hver morgen?  
 
Fastetiden er opprinnelig en tid for dåpsforberedelse fram mot den 
store dåpsdagen, 1. påskedag. St Kyrill av Jerusalem kalte de 40  
dagene for en «lang nådetid, 40 dager til omvendelse». Kanskje kan 
fastetiden også for oss være en fornyelse av vår dåp og det løftet vi 
fikk. Der vi ved tre håndfuller vann blir forent med den korsfestede og 
oppstandene Jesus Kristus, blir gitt Den hellige ånd og blir tatt inn i 
Guds troende menighet.  
 
Å leve i tro og tillit til dåpsløftet er en nåde, og fastetiden kan være en 
god anledning til å minne seg selv på hva det faktisk betyr. Kanskje 
kan fasten også for oss være en 40 dager lang nådetid hvor vi blir  
fornyet i vår tro og kan leve i tillit til Guds løfter.  
 

Ørjan Kronheim 

Tom Martin Berntsen, sogneprest 90561239 tmb@grimstad.kirken.no 
Ørjan Kronheim, ungdomsprest  95781659 ok@grimstad.kirken.no 
Erling Hillesund, kateket  48036482   eh@grimstad.kirken.no 
Geir Ivar Bjerkestrand, organist  90059833 gib@grimstad.kirken.no 
Geir Bjørknes Grande, menighetspedagog  98220357 gbg@grimstad.kirken.no 
Ivar Bø, kirketjener Eide  97608618    ib@grimstad.kirken.no 
Svend Solheim, kirketjener Landvik  95883006 ss@grimstad.kirken.no 
Gepke Robijns Post, daglig leder 37090106 grp@grimstad.kirken.no 
Trygve Nordby Bergland, diakon 97760569 tnb@grimstad.kirken.no 

Menighetskontoret  
for Landvik og Eide 

Reddalsveien 268 
4886 Grimstad 

 

Tlf. 370 90 100 
www.grimstad.kirken.no 

 

Kontortid:  
tirs/ons. kl. 10 - 14   fre. kl. 10 - 13 

Fasten – en 40 dager lang nådetid 

Ta kontakt med redaksjonen i HT dersom du har tips, historier eller annet som du tenker vi skal ta med i neste nr.  
 
Redaksjonen for Hommedal Tidende består av: 
Terje Sandkjær – tesandkj@online.no – tlf.988 05 542 
Erling Stubhaug – erlstub@online.no – tlf.902 05 677 
Matilde Svanes – matilde.svanes@gmail.com – tlf.412 40 953 (Ansvarlig for layout) 
Dag Håkon Reitan - dhr@jjuc.no - tlf. 415 07 078 
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